
 

 

 

 

 

ALLA PROF.SSA STEFANIA COSENZA 

E P.C. AL DSGA 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB     

 

OGGETTO: Decreto di nomina di Commissario Interno agli Esami di Stato II ciclo A.S. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado, Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA la Legge n. 425 del 10 dicembre 1997- Disposizioni per la riforma degli esami di Stato conclusivi 

dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore - In base all'articolo 4 della legge 10 dicembre 1997, n. 

425), come da ultimo modificato, la commissione di esame di Stato è composta da non più di sei commissari, 

dei quali il cinquanta per cento interni e il restante cinquanta per cento esterni all'istituto, più il presidente, 

esterno; 

VISTA la Legge 11 gennaio 2007, n. 1- che disciplina le disposizioni in materia di esami di Stato conclusivi 

dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore e delega al Governo in materia di raccordo tra la scuola 

e le università; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 23 luglio 1998, n.323, per le parti compatibili con la 

vigente normativa in materia. Regolamento del nuovo Esame di Stato; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 giugno 2009, n. 122 Regolamento recante 

coordinamento delle norme vigenti per la valutazione degli alunni; 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione 

delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA Decreto Ministeriale n° 10 del 26 gennaio 2024 “Decreto di individuazione delle discipline oggetto 

della seconda prova scritta per l’Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione dell’anno 

scolastico 2023/2024 e scelta delle discipline affidate ai commissari esterni delle commissioni d’esame.”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n° 55 del 22 marzo 2024 “Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTO il verbale del Consiglio di classe del giorno 07 febbraio 2024; 

RISCONTRATO che la scelta risulta coerente con i contenuti della programmazione organizzativa e 

didattica del Consiglio di Classe, così come sarà definita nel Documento del consiglio di classe in modo da 

poter offrire in sede di esame al Presidente esterno tutti gli elementi utili per una valutazione completa della 

preparazione dei candidati sul maggior numero possibile di discipline previste nel curricolo; 

VERIFICATA la disponibilità dell’interessata;  

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002383 - 29/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da GRAZIELLA SPINALI



 

 

 

 

 

DECRETA 

La nomina della prof.ssa Stefania COSENZA, nata il 08/01/1974 a San Donato Milanese (MI), in 

sostituzione della prof.ssa Maria Calabretta, docente di Lingua Italiana nella classe 5 sez. C della Scuola 

Secondaria di II grado di questo Istituto, quale Commissario Interno ai fini della composizione della 

commissione per gli Esami di Stato del II ciclo per l’A.S. 2023/24 come di seguito riportato: 

 

Commissione 2  

INDIRIZZO: LI03 SCIENTIFICO - OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

CLASSE MATERIA/COMMISSARIO ESTERNO MATERIA/COMMISSARIO INTERNO  

5 SEZ. C 

 

MATEMATICA  

 

LINGUA ITALIANA 

Prof.ssa Stefania COSENZA 

 FILOSOFIA 

 

INFORMATICA 

Prof.ssa Carolina SERRA 

 LINGUA INGLESE 

 

SCIENZE 

Prof.ssa Sonia FLOTTA 

 

Il docente, con la sottoscrizione del presente decreto, autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al 

trattamento dei propri dati personali per i fini del contratto e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del 

D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Il presente Atto di nomina è pubblicato all’albo e al sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

Cirò, 29 marzo 2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Graziella SPINALI 

 

 

 

 

Per accettazione  

_______________________________ 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002383 - 29/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da GRAZIELLA SPINALI


		2024-03-29T10:02:02+0100
	graziella spinali




